
AM\816287CS.doc PE441.280v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2009/2226(INI)

12. 5. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 10

Návrh stanoviska
Maria Eleni Koppa
(PE440.114v01-00)

Posouzení evropských družicových navigačních programů v polovině období: 
hodnocení provádění, budoucí výzvy a finanční vyhlídky
(2009/2226(INI))



PE441.280v01-00 2/8 AM\816287CS.doc

CS

AM_Com_NonLegOpinion



AM\816287CS.doc 3/8 PE441.280v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Reinhard Bütikofer

Návrh stanoviska
Bod 1

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

1. zdůrazňuje svou podporu programu 
evropskému globálnímu družicovému 
navigačnímu systému Galileo jako 
užitečnému nástroji, který podpoří 
hospodářský růst, bezpečnostní 
a strategickou nezávislost EU, i když 
uznává, že z povahy věci nemůže být 
žádná vesmírná politika realizována 
izolovaně od ostatních aktérů v kosmickém 
prostoru;

1. zdůrazňuje svou podporu programu 
evropského globálního družicového 
navigačního systému Galileo jako 
užitečnému nástroji, který podpoří 
hospodářský růst, bezpečnostní 
a strategickou nezávislost EU, i když 
uznává, že z povahy věci nemůže být 
žádná vesmírná politika realizována 
izolovaně od ostatních aktérů v kosmickém 
prostoru; zdůrazňuje, že tato podpora 
závisí na tom, zda náklady budou 
přiměřené, do jaké míry budou 
zohledněny připomínky Evropského 
účetního dvora (zvláštní zpráva č. 7/2009) 
a zda bude reálně dostupná vysoká kvalita 
budoucích aplikací;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Reinhard Bütikofer

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. trvá na tom, že poskytování služeb 
Galileo musí odpovídat civilní povaze 
systému, který je pod kontrolou civilních 
složek, a že tedy veškeré jeho využití musí 
být v souladu s mezinárodním právem, 
Chartou Spojených národů a smlouvami 
EU;

4. trvá na tom, že poskytování služeb 
Galileo musí odpovídat civilní povaze 
systému, který je pod kontrolou civilních 
složek, a že tedy veškeré jeho využití musí 
být v souladu s mezinárodním právem, 
Chartou Spojených národů a smlouvami 
EU; trvá na tom, že souhlas Evropského 
parlamentu bude základní podmínkou pro 
jakékoli vojenské využití systému Galileo 
a GNSS v rámci vojenských misí SBOP 



PE441.280v01-00 4/8 AM\816287CS.doc

CS

nebo jiných vojenských misí, operací 
a akcí;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Ana Gomes

Návrh stanoviska
Bod 4

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

4. trvá na tom, že poskytování služeb 
Galileo musí odpovídat civilní povaze 
systému, který je pod kontrolou civilních 
složek, a že tedy veškeré jeho využití musí 
být v souladu s mezinárodním právem, 
Chartou Spojených národů a smlouvami 
EU;

4. trvá na tom, že poskytování služeb 
Galileo musí odpovídat civilní povaze 
systému, který je pod kontrolou civilních 
složek, a to navzdory jeho možnému 
vojenskému využití, a že tedy veškeré jeho 
využití musí být v souladu s mezinárodním 
právem, Chartou Spojených národů 
a smlouvami EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. nicméně znovu opakuje, že s ohledem na 
značné investice vynaložené ze souhrnného 
rozpočtu Evropské unie by systém Galileo 
měl být zaměřen ve prospěch politik 
SZBP/SBOP, včetně operací na řešení 
krizí, a na provádění doložek EU 
o solidaritě a vzájemné pomoci;

7. nicméně znovu opakuje, že s ohledem na 
značné investice vynaložené ze souhrnného 
rozpočtu Evropské unie by systém Galileo 
neměl být zaměřen ve prospěch politik 
SZBP/SBOP, včetně operací na řešení 
krizí, a na provádění doložek EU 
o solidaritě a vzájemné pomoci, neboť by 
tím Galileo ztratil svůj přísně civilní 
charakter popsaný v bodě 4;

Or. en



AM\816287CS.doc 5/8 PE441.280v01-00

CS

Pozměňovací návrh 5
Michael Gahler

Návrh stanoviska
Bod 7

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7. nicméně znovu opakuje, že s ohledem na 
značné investice vynaložené ze souhrnného 
rozpočtu Evropské unie by systém Galileo 
měl být zaměřen ve prospěch politik 
SZBP/SBOP, včetně operací na řešení 
krizí, a na provádění doložek EU 
o solidaritě a vzájemné pomoci;

7. nicméně znovu opakuje, že s ohledem na 
značné investice vynaložené ze souhrnného 
rozpočtu Evropské unie by systém Galileo 
měl být zaměřen ve prospěch politik 
SZBP/SBOP, včetně operací na řešení 
krizí, a na provádění doložek EU 
o solidaritě a vzájemné pomoci; poté, co 
byl mezi Komisí, Evropskou obrannou 
agenturou a Evropskou kosmickou 
agenturou aktivován evropský rámec 
spolupráce, vyzývá k rozšíření této 
spolupráce na systém Galileo;

Or. de

Pozměňovací návrh 6
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 7 a (nový)

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

7a. vzhledem k vážné finanční krizi, které 
členské státy EU čelí, se domnívá, že 
z rozpočtu Společenství by neměly být 
vynakládány tak velké částky na projekt, 
který by v konečném důsledku mohl vést 
k zesílení boje o ovládnutí vesmíru;

Or. en



PE441.280v01-00 6/8 AM\816287CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 7
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že za žádných okolností by 
se evropská politika pro oblast vesmíru 
neměla podílet na všeobecné militarizaci 
a zbrojení v kosmickém prostoru, a znovu 
potvrzuje své odhodlání dodržovat principy 
uvedené ve smlouvě Organizace spojených 
národů o kosmickém prostoru, a to 
zejména tyto principy:

– využití kosmického prostoru výlučně pro 
mírové účely,

– podpora mezinárodní spolupráce při 
průzkumu a využití kosmického prostoru,

– odpovědnost vysílajícího orgánu 
v případě, že vznikne škoda třetímu státu 
tak, jak je dále upřesněno v Úmluvě 
Organizace spojených národů 
o mezinárodní odpovědnosti za škody 
způsobené kosmickými objekty;

8. zdůrazňuje, že za žádných okolností by 
se evropská politika pro oblast vesmíru 
neměla podílet na všeobecné militarizaci 
a zbrojení v kosmickém prostoru, což 
vyžaduje, aby Galileo zůstal přísně 
civilním systémem, který nebude využíván 
na podporu operací SBOP, a znovu 
potvrzuje své odhodlání dodržovat principy 
uvedené ve smlouvě Organizace spojených 
národů o kosmickém prostoru, a to 
zejména tyto principy:
– využití kosmického prostoru výlučně pro 
mírové účely,
– podpora mezinárodní spolupráce při 
průzkumu a využití kosmického prostoru,
– odpovědnost vysílajícího orgánu 
v případě, že vznikne škoda třetímu státu 
tak, jak je dále upřesněno v Úmluvě 
Organizace spojených národů 
o mezinárodní odpovědnosti za škody 
způsobené kosmickými objekty;

Or. EN

Pozměňovací návrh 8
Arnaud Danjean

Návrh stanoviska
Bod 8

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

8. zdůrazňuje, že za žádných okolností by 
se evropská politika pro oblast vesmíru 
neměla podílet na všeobecné militarizaci 
a zbrojení v kosmickém prostoru, a znovu 
potvrzuje své odhodlání dodržovat principy 

8. zdůrazňuje, že za žádných okolností by 
se evropská politika pro oblast vesmíru, 
která měla původně mírové cíle, neměla 
podílet na všeobecné militarizaci a zbrojení 
v kosmickém prostoru, a znovu potvrzuje 



AM\816287CS.doc 7/8 PE441.280v01-00

CS

uvedené ve smlouvě Organizace spojených 
národů o kosmickém prostoru, a to 
zejména tyto principy:

své odhodlání dodržovat principy uvedené 
ve smlouvě Organizace spojených národů 
o kosmickém prostoru, a to zejména tyto 
principy:

Or. fr

Pozměňovací návrh 9
Sabine Lösing

Návrh stanoviska
Bod 10

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

10. podporuje vytvoření evropských 
kapacit pro získávání poznatků o situaci ve 
vesmíru na ochranu zásadní evropské 
infrastruktury ve vesmíru.

10. odmítá vytvoření evropských kapacit 
pro získávání poznatků o situaci ve 
vesmíru na ochranu zásadní evropské 
infrastruktury ve vesmíru, neboť to by 
vedlo k militarizaci a zbrojení 
v kosmickém prostoru, což bylo odmítnuto 
v bodě 8;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Arnaud Danjean

Návrh stanoviska
Bod 10

Návrh stanoviska Pozměňovací návrh

10. podporuje vytvoření evropských 
kapacit pro získávání poznatků o situaci ve 
vesmíru na ochranu zásadní evropské 
infrastruktury ve vesmíru.

10. podporuje co nejrychlejší vytvoření 
evropských kapacit pro získávání poznatků 
o situaci ve vesmíru na ochranu zásadní 
evropské infrastruktury ve vesmíru; proto 
vyslovuje plnou podporu vzájemně se 
doplňující činnosti Evropské kosmické 
agentury a Evropské obranné agentury 
v této oblasti;

Or. fr



PE441.280v01-00 8/8 AM\816287CS.doc

CS


